
UCHWAŁA NR XXI/255/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu pod nazwą „Średzka Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Program pn. „Średzka Karta Mieszkańca", zwany dalej "Programem”. 

2. Program jest elementem polityki promocyjnej i społecznej realizowanej przez Gminę Środa 
Wielkopolska. 

3. Program ma na celu: 

1) rozwój Gminy Środa Wielkopolska; 

2) wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców i wzmacnianie ich zaangażowania w życie Gminy 
Środa Wielkopolska; 

3) promocję Gminy Środa Wielkopolska jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się; 

4) zachęcenie zarówno mieszkańców, jak i osób spoza miasta do zamieszkania w Gminie Środa Wielkopolska 
i płacenia tu podatków; 

5) zwiększanie dostępności do usług oferowanych na terenie Gminy Środa Wielkopolska; 

6) poszerzenie oferty możliwości spędzania czasu wolnego; 

7) zwiększenie dostępności do gminnych obiektów użyteczności publicznej; 

8) propagowanie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i sportowych; 

9) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska; 

10) wsparcie lokalnych przedsiębiorców oraz ich zaangażowanie w sprawy społeczności lokalnej. 

§ 2. 1. Program polega na ułatwieniu osobom uprawnionym do udziału w Programie dostępu do różnych 
usług poprzez funkcjonowanie systemu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. W celu realizacji Programu Gmina Środa Wielkopolska współpracować będzie z partnerami, w tym 
w szczególności z innymi jednostkami i instytucjami publicznymi, podmiotami prowadzącymi działalność 
gospodarczą, klubami sportowymi i organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska. 

3. Partnerzy przystępują do współpracy przy realizacji Programu poprzez złożenie wniosku o dołączenie 
firmy do Grupy Partnerskiej Programu i zawarcie z Gminą Środa Wielkopolska porozumienia w zakresie 
podjęcia współpracy partnerskiej. 

§ 3. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ustali w formie zarządzenia: 

1) Regulamin Programu „Średzka Karta Mieszkańca” ustalający w szczególności osoby uprawnione do 
udziału w programie; 

2) Regulamin współpracy Partnerów z Gminą Środa Wielkopolska w ramach Programu „Średzka Karta 
Mieszkańca”. 

§ 4. Powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska uprawnienia do ustalania cen i opłat 
uwzględniających zniżki i ulgi w ramach Programu za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 
oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Środa Wielkopolska. 

§ 5. Środki niezbędne na realizację udziału Gminy w Programie „Średzka Karta Mieszkańca” pokrywane 
będą z budżetu Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC39BAF1-85D5-4F5F-BA18-EB546BCEA134. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC39BAF1-85D5-4F5F-BA18-EB546BCEA134. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXI/255/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu pod nazwą „Średzka Karta Mieszkańca” 

Chcąc uatrakcyjnić Gminę Środa Wielkopolska dla mieszkańców oraz zachęcić inne osoby do 
zamieszkania na jej terenie planuje się stworzenie różnorodnej i atrakcyjnej oferty, poprzez wprowadzenie 
Programu „Średzka Karta Mieszkańca”. 

Głównym celem Programu jest poprawa warunków życia mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska 
poprzez zwiększenie świadomości i dostępu do usług świadczonych przez partnerów Programu. Program 
ma też służyć umacnianiu poczucia tożsamości lokalnej wspólnoty samorządowej, jej integracji, a także 
identyfikacji z miejscem zamieszkania. Program przyczyni się także do zwiększenia udziału mieszkańców 
w wydarzeniach na terenie gminy oraz ich aktywności poprzez stworzenie możliwości korzystania 
z tańszego dostępu do wydarzeń kulturalnych i sportowych. 

Narzędziami Programu będą m.in. dodatkowe zniżki, ulgi i preferencyjne warunki korzystania z usług 
oferowanych przez partnerów przystępujących do Programu. Będą one realizowane m.in. w obszarach: 
kultury, sportu, rekreacji, turystyki i wypoczynku, handlu i usług. Ideą Programu jest powstanie lokalnej 
sieci partnerskiej, która będzie owocnie służyła wszystkim mieszkańcom Gminy. Udział w Programie daje 
wiele możliwości jego uczestnikom, w tym możliwość dostępu do usług na korzystnych warunkach. Karta 
Mieszkańca ma także przyczynić się do wzrostu liczby osób płacących podatki w Gminie oraz do 
zwiększenia dochodów Gminy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC39BAF1-85D5-4F5F-BA18-EB546BCEA134. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/255/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


